程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

十二、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》等相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发行人2014年第

二次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；

4、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施

细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

十三、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：“发行人本次非公开发行已依法取得必要的批准、授权和中国证监会的

核准；发行人本次非公开发行股票的发行过程公平、公正，符合《管理办法》、《发行与承销管

理办法》和《实施细则》的有关规定，发行过程合法有效；发行人本次非公开发行所确定的认

购对象、发行价格、发行股份数额、各认购对象所获配售股份等发行结果公平、公正，符合《管

理办法》、《实施细则》、发行人董事会和股东大会决议的规定，合法、有效。 ”

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2015】2870号文核准，公司向特定投资者非公开

发行不超过30,267.5586万股股票，本次实际发行数量为248,968,300股。

本公司已于2016年2月22日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司提交相关登记材料。 经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到

账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为“甘肃电投” ，证券代码为“000791” ，上市地点为“深圳证

券交易所” 。

三、新增股份的上市时间

公司本次发行新增股份为有限售条件的流通股， 将在深圳证券交易所上市， 上市日为

2016年3月10日。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，2016年3月10日（即上市日），本公司

股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行中，所有投资者自本次新增股份上市之日起12个月内不得转让其在本次发行中

认购的股份。 预计可上市流通日为2017年3月10日。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2015年12月31日，公司前10名股东情况列表如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股

比例

持有有限售条件的股份数

量（股）

1 甘肃省电力投资集团有限责任公司 国有法人 607,379,805 84.11% 0

2

中国农业银行股份有限公司－宝盈转型

动力灵活配置混合型证券投资基金

基金、理财产品等 5,094,089 0.71% 0

3 重庆市城市建设投资（集团）有限公司 国有法人 4,270,361 0.59% 0

4

华安资产－工商银行－蓝巨灵活配置1号

资产管理计划

基金、理财产品等 1,588,799 0.22% 0

5 王亚川 境内自然人 703,500 0.10% 0

6 陈一平 境内自然人 700,000 0.10% 0

7 周金莲 境内自然人 580,500 0.08% 0

8 王莉 境内自然人 410,000 0.06% 0

9 刘武忠 境内自然人 400,800 0.06% 0

10 徐少军 境内自然人 354,500 0.05% 0

（二）本次发行后公司前10名股东情况

以2015年12月31日为基准日，新增股份登记到账后公司前10名股东情况列表如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条

件的股份数量

1 甘肃省电力投资集团有限责任公司 国有法人 607,379,805 62.54% 0

2 财通基金管理有限公司 基金、理财产品等 75,846,000 7.81% 75,846,000

3 平安大华基金管理有限公司 基金、理财产品等 74,690,500 7.69% 74,690,500

4 华安未来资产管理（上海）有限公司 基金、理财产品等 40,715,200 4.19% 40,715,200

5 泰康资产管理有限责任公司 基金、理财产品等 30,206,300 3.11% 30,206,300

6 中国银河证券股份有限公司 国有法人 27,510,300 2.83% 27,510,300

7

中国农业银行股份有限公司－宝盈转

型动力灵活配置混合型证券投资基金

基金、理财产品等 5,094,089 0.52% 0

8 重庆市城市建设投资（集团）有限公司 国有法人 4,270,361 0.44% 0

9

华安资产－工商银行－蓝巨灵活配置1

号资产管理计划

基金、理财产品等 1,588,799 0.16% 0

10 王亚川 境内自然人 703,500 0.07% 0

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员无持股变动情况发生。

三、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以2015年12月31日为基准）：

股份类别

本次发行前 变动数 本次发行后

数量 比例 数量 数量 比例

一、有限售条件股份 33,750 0.005% 248,968,300 249,002,050 25.64%

二、无限售条件股份 722,124,150 99.995% 0 722,124,150 74.36%

三、股份总数 722,157,900 100.000% 248,968,300 971,126,200 100.000%

（二）资产结构的变动

截至2015年9月30日，公司的资产负债率（合并报表口径）为72.36%，本次非公开发行完成

后，公司的总资产与净资产总额将相应增加，公司的资产负债率将有所下降，有利于增强公司

抵御财务风险的能力，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（三）业务结构的变动

本次非公开发行股票募集资金总额为人民币1,809,999,541.00元，扣除发行费用和甘肃电

投自行支付的中介机构费用后将分别用于收购酒汇风电100%股权、投资建设瓜州安北第六风

电场A区200MW风力发电项目、 投资建设高台县50MWp光伏发电项目及补充上市公司流动

资金，以壮大公司资本实力，满足公司未来各项业务发展的资金需求。 本次发行完成后，公司

主营业务不会发生重大变化。

（四）公司治理的变动

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。 董事、高级管理人

员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。 公司将根据有关法律、法规以及国家

政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构的变动

本次非公开发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。 本次股票发行后，

公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不会因本次非公开发行股票